

Обоснование начальной (максимальной) цены договора

Поставка троса грозозащитного, каната стального

(указывается предмет закупки)

Начальная (максимальная) цена договора	667 975,00 без НДС 133 595,00 НДС 801 570,00 с НДС
Используемый метод определения начальной (максимальной) цены договора	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)
Организационно-распорядительный документ Заказчика, требования которого применялись при формировании начальной (максимальной) цены договора (при наличии)	Методическая инструкция Расчет начальной (максимальной) цены лота/закупки товаров для нужд ПАО «МРСК Центра» и ПАО «МРСК Центра и Приволжья» МИ БС 5/02-02/2019
Расчет начальной (максимальной) цены договора	В соответствии с приложением – расчет начальной максимальной цены лота/закупки

Начальник отдела логистики
Филиала ПАО «Россети Центр» - «Костромаэнерго»

 А.В.Ануфриев

Расчет начальной максимальной цены лота/закупки (лот 203D) от 22.11.2022г.

№	Номер материала из Справочника МТР	Краткий текст материала	ЕИ	Итого			Справочник МТР			КП № 1 от 21.11.2022			КП № 2 от 21.11.2022			КП № 3 от 21.11.2022		
				Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС
1	2256538	Трос грозозащитный МЗ-В-ОЖ-Н-Р-180 d9,2	м	2140	208,75	446 725,00	2140	155,65	333 091,00	2140	208,75	446 725,00	2140	233,33	499 333,33	2140	250,00	535 000,00
2	2355356	КАНАТ СТАЛЬНОЙ 13-Г-В-ОЖ-Н-1770	м	500	442,50	221 250,00	500	0,00	0,00	500	442,50	221 250,00	500	500,00	250 000,00	500	516,67	258 333,33
ИТОГО без НДС						667 975,00			333 091,00			667 975,00			749 333,33			793 333,33
НДС - 20%						133 595,00			66 618,20			133 595,00			149 866,67			158 666,67
ИТОГО с НДС						801 570,00			399 709,20			801 570,00			899 200,00			952 000,00

Отчет:

За расчетную стоимость лота/закупки принять стоимость из КП №1 от 21.11.2022

1. Стоимость лота/закупки была определена как наименьшая среди представленных ТКП.

2. В стоимости лота/закупки материалов/оборудования включены доставка и все дополнительные расходы.

Начальник отдела логистики филиала ПАО "Россети Центра"- "Костромаэнерго"

Согласовано,

Руководитель дирекции по логистике и МТО ПАО "Россети Центра"

А.В. Ануфриев /  /

Р.В. Солянин /  /

22.11.2022г.